CAMARA MUNICIPAL DE FÊNIX

INDICAÇÃO 17/2024

Sumula: Aquisição de Ônibus para transporte de Universitários.

Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal.

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao

interesse público, nos termos do art. 145 do Regimento Interno, INDICA, o envio

de expediente ao Exmo. Senhor Prefeito, no sentido de que seja adquirido

Ônibus para o transporte de Universitários.

JUSTIFICATIVA:

A indicação ora apresentada, é uma reivindicação dos
alunos que estudam em outros municípios e que necessitam diariamente desse
transporte, pois sabemos que grande parte destes não têm condições de se

deslocarem em veículos próprios. Fato é que o ônibus que transporta esses
alunos é alugado e mesmo com a ajuda do Município, ainda fica muito caro para

os alunos.

Sala das Sessões, 08 de abril de 2024

JOÃO CEZAR DIAS BATISTA
Vereador/Autor

RUA JANGADA, 520 - CAIXA POSTAL 21 - FONE/FAX (44) 3272-1454 - CEP 86.950-000 - CNPJ 72.452.345/0001-97
E-Mail: camarafenix@hotmail.com